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مدیریت کارآمد مؤثرترین راهکار حل مشکلات کشور است
امام‌جمعـه اصفهان گفـت: مدیریت کارآمـد مؤثرترین 

راهکار حل مشـکلات کشـور اسـت.
به گـزارش مهر، آیت‌الله سیدیوسـف طباطبایی نژاد در 
دیدار وزیر کشـور با اشـاره به پیگیری‌های انجام شـده در 
مـورد پروژه آب ماندگار و تصفیه‌خانه و سـنگینی مقدمات 
اجـرای ایـن پـروژه هـا اظهار کـرد: اسـتان اصفهـان نیاز 
فراوانـی بـه آب دارد، زیـرا اصفهـان زمین زیادی داشـته و 
حتـی می‌تـوان با ایـن آب، هوای منطقه را تعدیـل کرد. او 
بـا بیان خدمات شـهید جمهـور به ملت و کشـور و ضایعه 
نبـود چنیـن خادمانـی بـرای کشـور و قدرندانسـتن نعمت 
وجـود این شـهید گفت: شـهید آیـت‌الله رئیسـی در دوران 
خدمـت خـود به‌گونـه‌ای عمل کـرد که کار گذشـتگان به 
فراموشـی سـپرده شـد و کار بـرای افـرادی کـه در آینـده 
در مسـئولیت قـرار می‌گیرنـد دشـوار شـد. عضـو خبرگان 
رهبـری برخـی حوادث تلـخ را زمینـه تحقـق رخدادهایی 
بـه نفـع جبهه حق عنـوان کـرد و ادامـه داد: به‌عنوان‌مثال 
دربـاره امـام رضـا )ع( می‌گوییـم حضـرت غریـب الغربـا 
هسـتند و در تبعیـد به شـهادت رسـیدند، امـا اگر حضرت 
در مدینـه بـه شـهادت می‌رسـیدند آثـاری کـه اکنـون 
وجـود دارد بـه جـا نمی‌مانـد و لـذا اکنـون ایـران و شـیعه 
بـه وجـود امـام رضـا )ع( قـدرت یافته‌انـد. او در ادامـه بـا 
تأکیـد بـر اینکـه در جبهـه جنـگ و دوران دفـاع مقـدس 
نیـز افرادی کـه در جبهه حضور داشـتند اندکی از جمعیت 
کشـور بودنـد و همـه مـردم درگیـر جنگ نبودنـد تصریح 
کـرد: در قـرآن کریـم نیـز خداونـد می‌فرماید تـو هر چند 
جهـد و ترغیـب در ایمـان مردم کنـی باز اکثر آنـان ایمان 
نخواهنـد آورد. او افـزود: اگر تعداد مؤمنین اندک نیز باشـد 
تـا زمانـی کـه بدانند چـه کاری انجـام دهند کثـرت مهم 
نیسـت، لـذا بایـد افراد خـوب و کارآمـد را انتخـاب کنیم و 
بـه حـزب و گـروه و رفیـق اعتنا نکنیـم. او اضافه کـرد: از 
مدیریـت کار زیـادی بـر می‌آید و آن مقدار کـه از مدیریت 
کاردرسـت می‌شـود از بودجـه و پـول برنمی‌آید و لـذا باید 
فـردی مدیـر، مدبر و حکیـم انتخاب کرد و بـه کار گرفت، 
چـرا که این افـراد همیشـه کارکرده‌اند و ازاین‌دسـت افراد 

در کشـور داریـم و تنهـا باید آنهـا را پیدا کنیـم. امام‌جمعه 
اصفهـان شـرایط کنونی را بـرای مشـارکت و حضور پای 
صندوق‌هـای رأی مهـم دانسـت و گفـت: زمان آن اسـت 
کـه به‌شـدت پـای صنـدوق حاضر شـویم و فـردی که با 
انقلاب و امام )ره( زاویه نداشـته باشـد را انتخاب نمائیم. او 
با اشـاره به تعبیر شـهید بهشـتی )ره( درباره خدمت عنوان 
کرد: شـهید بهشـتی فرمودند ما شیفتگان خدمت هستیم، 
نـه تشـنگان قـدرت لـذا افـرادی کـه بـه دنبـال خدمـت 
هسـتند و هـر فردی کـه می‌توانـد کاری انجـام دهد باید 
انتخـاب شـوند و برخی در مکتب شـیفتگان خدمـت قرار 
دارنـد و قـدرت بـرای آنهـا مطـرح نیسـت. او با بیـان آیه 
۱۲۰ سـوره مبارکـه بقـره و عدم تبعیت از یهـود و نصاری 
و دشـمنی آنهـا با اسلام گفت: بایـد قوه و فهـم مقابله با 
دشـمن و زیـر بار غیر خـدا نرفتن را داشـت و این مختص 
انسـان‌های زنـده اسـت. امام‌جمعـه اصفهان عنـوان کرد: 

مقهورغیرخـدا، مـرده اسـت و ما بایـد این مبانی اسلام را 
در ادارات و مراکـز مختلـف توضیـح دهیـم و این مسـئله 
بیـان شـود کـه ما بـرای حکومـت خـود نیامده‌ایـم، بلکه 
بـرای حاکـم شـدن اسلام آمده‌ایـم. او افـزود: فـرق مـا 
بـا غـرب در همیـن نکتـه اسـت، درحالی‌که ایـن مکتب، 
مکتب الهی اسـت و این‌همه شـهید برای این مسـیر داده 
شـد کـه اسلام حکومـت کنـد و لـذا مـا درصـدد جابه‌جا 
نمـودن افراد در مناصب نیسـتیم. او درنیافتـن و عدم فهم 
خـط انبیـا و امامـان را سـبب نشـناختن هـدف جهادهـا و 
شـهادت‌ها بیـان کـرد و افزود: این مسـیر نیـز باید اصلاح 
شـود همچنـان که پـس از انقلاب بسـیاری از انقلابی‌ها 
ریـزش کردنـد و یـا پس از جنـگ، بسـیاری از اهل جبهه 
ریـزش نمودنـد. در ابتـدای این دیدار سـردار وحیدی، وزیر 
کشـور با اشـاره بـه افتتـاح برخـی از پروژه‌هـای اصفهان 
اظهار داشـت: امروز افتتـاح دو واحد کارخانه کاشی‌سـازی 

رقـم خـورد کـه از جملـه پروژه‌هایـی بـود کـه پـس از 
سـال‌ها رکـود؛ طـی دو سـال گذشـته مجدد فعال‌سـازی 
شـده انـد. او افزود: هم چنیـن برخـی از پروژه‌های مهم و 
اولویت‌دار اسـتان که سـال‌ها مـردم اصفهان چشـم‌انتظار 
آن بودنـد و نیـاز بـه پشـتیبانی‌هایی داشـت به ثمر رسـید 
کـه شـامل پروژه‌هـای آبـی اسـتان نیـز بـود. وحیـدی با 
اشـاره بـه پـروژه تصفیه‌خانـه و مطالعـات و بحث‌هـای 
فنـی و درگیـر بودن پروژه بـا برخی از مسـائل اجتماعی و 
پیگیـری مسـائل آن توسـط دولت گفـت: در زمان تکمیل 
سـعی می‌شـود بخش اعظمـی از ایـن آب در فراوری‌های 
معدنـی اسـتفاده شـود. او تأکید کـرد: هم اکنـون در حوزه 
گیاهـان آب‌شـور نیـز سـرمایه‌گذار وجـود دارد و مذاکـره 
کرده و مایل هسـتند که در منطقه از شـورآبه ها اسـتفاده 
کننـد و لـذا ابهامی کـه درباره آب اصفهان وجود داشـت با 

آب مانـدگار رفع می‌شـود.

کارت ملی قدیمی برای 
رأی‌دادن معتبر نیست

رئیس ستاد انتخابات استان اصفهان با اشاره به‌ضرورت 
وجود شناسنامه یا کارت ملی هوشمند برای شرکت در انتخابات 
گفت: افراد در صورت داشتن کارت ملی قدیمی باید با شناسنامه 
برای رأی‌گیری در شعبه‌ها حضور یابند و صرفاً با کارت ملی 
قدیمی نمی‌توانند رأی دهند. محمدرضا جان‌نثاری در جلسه 
مشترک ستاد انتخابات استان و کارگروه‌های اجرایی انتخابات 
شهرستان‌ها ادامه داد: افراد فاقد شناسنامه که کارت ملی آنها 
نیز قدیمی است تا روز پنجشنبه چهاردهم تیر فرصت دارند تا 
به ادارات ثبت‌احوال سراسر استان مراجعه و شناسنامه المثنی 
دریافت کنند. او همچنین با اشاره به برگزاری جلسه مشترک 
ستاد انتخابات استان با فرمانداران شهرستان‌ها اظهار داشت: 
این نشست به‌صورت ویدیوکنفرانس با حضور فرمانداران و 
اعضای اجرای انتخابات در شهرستان‌ها برگزار شد و در آن 
میزان آمادگی استان به‌منظور برگزاری مرحله دوم انتخابات 
مورد بررسی قرار گرفت. معاون سیاسی، امنیتی استانداری 
اصفهان بر ضرورت هماهنگی همه‌جانبه با فرمانداران استان 
تأکید کرد و گفت: استان اصفهان برای رأی‌گیری و انتخابات 
آمادگی کامل دارد. او ساعت هشت صبح امروز پنجشنبه، 
چهاردهم تیر را پایان زمان تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری 
اعلام کرد و از تمام ستادها و هواداران نامزدها خواست تا پس 
از پایان زمانی قانونی تبلیغات انتخابت، در فضای حقیقی و 
مجازی از هرگونه فعالیت تبلیغی خودداری کنند. جان‌نثاری، 
آغاز زمان رأی‌گیری مرحله دوم انتخابات را ساعت هشت صبح 
جمعه پانزدهم تیر عنوان کرد و گفت: مدت‌زمان رأی‌گیری ۱۰ 
ساعت است و در صورت لزوم ساعات رأی‌گیری توسط وزارت 
کشور تمدید خواهد شد. رئیس ستاد انتخابات استان اصفهان 
از مردم خواست تا در ساعات اولیه صبح به شعبه‌های اخذ رأی 
مراجعه کنند و رأی خود را به صندوق بیندازند. او اظهار داشت: 
تعداد و محل شعبه‌های اخذ رأی مانند مرحله نخست انتخابات 
ریاست‌جمهوری در تاریخ هشت تیر است و تعداد و نشانی آنها 

تغییر نکرده است

۵۳۰ واحدی تولیدی در 
اصفهان توسط دولت سیزدهم 

احیا شد
استاندار اصفهان گفت: بیش از ۵۳۰ واحد تولیدی راکد در 
استان که به دلیل برخی سوء تدبیر و حمایت‌ها تعطیل شده بود 

در دولت سیزدهم به چرخه فعالیت بازگشت.
افتتاح و  ایرنا، سیدرضا مرتضوی در حاشیه  به گزارش 
راه‌اندازی مجدد شرکت کاشی اصفهان با حضور وزیر کشور 
افزود: یکی از سیاست‌هایی که رئیس‌جمهور شهید آیت‌الله 
رئیسی داشت احیاء واحدهای تولیدی راکد و نیمه‌فعال بود 
که در اصفهان نیز، این موضوع با جدیت دنبال شد. او اظهار 
داشت: از مجموع ۵۳۰ واحد تولیدی احیاء شده، بیش از ۲۰۰ 
واحد در غرب استان واقع شده است. استاندار اصفهان یادآور 
شد: یکی از واحدهای بزرگ استان که در سال‌های گذشته 
درگیر حواشی و متوقف مانده بود مجموعه کاشی اصفهان 
است که از واحدهای تولید کاشی بسیار ویژه و ممتاز کشور در 
دهه‌های اخیر و در برهه‌هایی بزرگ‌ترین کارخانه تولید کاشی 
کشور بود. او با بیان اینکه با توقف این مجموعه حدود ۸۰۰ 
نیروی مجموعه کاشی اصفهان بیکار شدند، کفت: طی سه 
سال گذشته ظرفیت بسیاری برای بازگشت این واحد تولیدی 
به مدار خدمت به میدان آمد و جلسات متعددی در استان 
با برگزاری ستاد تسهیل و رفع موانع تولید و شورای تأمین 
برگزار شد. مرتضوی خاطرنشان کرد: درنهایت با پیگیری‌های 
مجدانه‌ای که در شهرستان نجف‌آباد انجام شد و با مذاکره 
و ورود سرمایه‌گذار جدید این واحد تولیدی به چرخه فعالیت 
بازگشت. او یادآور شد: در زمان حاضر ۲ خط تولید از این 
مجموعه فعال و راه‌اندازی مجدد شده است و افق استان 
بازگشت کامل این مجموعه با همه خطوط تولیدی به چرخه 
فعالیت است. استاندار اصفهان افزود: در زمان حاضر حدود ۲۰۰ 
نفر از کارکنان و کارگران این مجموعه به فعالیت بازگشتند و 
درصدد هستیم با حمایت‌های بعدی شرایطی را فراهم کنیم تا 

تمامی کارگران به فعالیت بازگردند.

امسال ۴ هزار درخواست 
رسیدگی با ماده ۱۰۰ در اصفهان 

ثبت شد
از  اصفهان  شهرداری   ۱۰۰ ماده  کمیسیون  سرپرست 
دریافت ۴ هزار و ۸۳۸ درخواست رسیدگی در سال ۱۴۰۳ به 

کمیسیون ماده صد شهرداری اصفهان خبر داد.
مهرداد محلوجی، سرپرست کمیسیون ماده 100 شهرداری 
اصفهان در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: در سه ماه اول 
سال جاری تعداد 2 هزار و 228 آرا صادر شده که از این تعداد، 
هزار و 834 آرا مورد بررسی و 392 مورد تجدیدنظر بوده است. 
او تصریح کرد: از اول سال 1403 تا پایان خردادماه تعداد 4 
هزار و 838 درخواست رسیدگی تخلف شهری به کمیته ماده 
صد ارسال شده است و آرای صادره مشتمل بر 14 هزار و 635 
بند تخلف بوده که از این تعداد 12 هزار و 81 مورد جریمه و 
324 مورد رفع تخلف و 2 هزار و 230 مورد سایر آرا بوده است.

 محلوجی ادامه داد: اضافه ساخت مازاد بر پروانه با 2818، 
تبدیل با 2016، احداث بالکن مازاد بر پروانه در گذر با 917، 
مورد رأی به ترتیب در جایگاه یک تا سوم با بیشترین فراوانی 

تخلفات شهری اصفهان قرار دارند.
 سرپرست کمیسیون ماده 100 شهرداری اصفهان عنوان 
کرد: بر اساس آمار موجود، در بازه زمانی سه ماه نخست سال 
جاری 14 هزار و 635 تعداد ریز آرا در حوزه تخلفات ساختمانی 
در کلان‌شهر اصفهان صادر شد که در مقایسه با آمار مشابه در 
سال 1402 با 14 هزار و 531 مورد تغییر محسوسی ملاحظه 
نمی‌شود و نسب به سال 1401 با 12 هزار و 314 مورد روند 

نسبتاً افزایشی داشته است.

هشدار هواشناسی اصفهان؛ 
گرمازدگی در کمین است

باتوجه‌به اعلام هواشناسی اصفهان در خصوص روزهای 
است  کمین شهروندان  در  گرمازدگی  رو،  پیش  گرم  بسیار 
مرکز  رئیس  امینی،  گیرد.لیلا  قرار  ویژه  موردتوجه  باید  که 
پیش‌بینی و مخاطرات جوی اداره کل هواشناسی اصفهان با 
اشاره به وضعیت هوای استان اظهار داشت: بررسی نقشه‌های 
هواشناسی بیانگر گرادیان فشاری مناسب در نیمه شمالی و 
شرقی استان از امروز تا روز یکشنبه خواهد بود. او افزود: این 
شرایط سبب افزایش سرعت وزش باد و فعال‌شدن کانون‌های 
گردوخاک داخلی و کاهش دید خواهد شد. امینی بیان کرد: 
بالارفتن شاخص  و  هوا  کیفیت  کاهش  افقی،  دید  کاهش 
آلودگی هوا در بخش‌هایی از شرق، شمال و مرکز استان مورد 
انتظار است. رئیس مرکز پیش‌بینی و مخاطرات جوی اداره کل 
هواشناسی اصفهان گفت: در مناطق غربی استان نیز شرایط 
افزایش ابر و وزش باد لحظه‌ای وجود دارد. وی با اشاره به تداوم 
شرایط باد و گردوخاک از پنجشنبه چهاردهم تا یکشنبه 17 تیر 
ماه در استان گفت: در این مدت وزش باد به نسبت شدید تا 
شدید همراه با گردوخاک محلی و کاهش شعاع دید و افزایش 
غبارآلودگی هوا در مناطق شرق، شمال، مرکز و جنوب استان 
به ویژه آران و بیدگل، اردستان، انارک، چوپانان، بادرود، خور و 
بیابانک، برخوار، کاشان، کبوترآباد، کوهپایه، لنجان )زرین شهر(، 
مبارکه، مهاباد، شاهین‌شهر و میمه، نائین، نجف‌آباد، نطنز، ورزنه 

و شهر اصفهان را فرا خواهد گرفت.

پرستاری از آینده پرستاران                                  
ادامه از صفحه یک: ‌البته ترک خدمت محدود به پرستاران 
رسمی نمی‌شود و حتی پرستاران شرکتی را هم در برمی‌گیرد، 
اما خب، چون قرارداد این پرستاران، موقت و کوتاه‌مدت است، 
معمولًا صبر می‌کنند تا موعد قراردادشان سربرسد و بعد کار را 
ترک می‌کنند. در مورد پرستاران رسمی، اما اینگونه نیست؛ آن‌ها 
وقتی درخواست استعفا می‌دهند، معمولًا به دلیل کمبود نیرو و 
اینکه موافقت با استعفا به معنای عدم نیاز به نیرو تلقی می‌شود، 
با استعفایشان موافقت نمی‌شود و در صورت پافشاری بر خواسته 
خود و عدم حضور در بیمارستان، ترک خدمت می‌خورند.  اگر 
کادر پرستاری را در سیستم دولتی ۱۵۰ هزار نفر حساب کنیم، 
۱۵ درصد این رقم بالای ۲۰ هزار پرستار می‌شود که رقم 
بالایی است.« در فروردین‌ماه بود که رسانه‌ها خبر از استعفای 
دسته‌جمعی ۲۰ پرستار در بیمارستان چالوس را دادند که البته 
بعداً توسط سخنگوی وزارت بهداشت تکذیب شد درحالی‌که 
کمبود پرستار و فشار کاری به آنچه که هستند موضوع تازه‌ای 
نیست زیرا سال‌هاست گله‌مندی‌ها همچنان تکرار و تذکرها 
دراین‌باره داده می‌شود زیرا هر مقدار کمبود در این زمینه همراه با 
مرگ‌ومیرهای بیشتر در بیمارستان‌ها خواهد بود و تأیید و تکذیب 
خبرها هم دردی را دوا نمی‌کنند، امروز استاندارد موجود در جهان 
برای استفاده از خدمات پرستاری مشخص است که مثلا در اروپا 
به ازای هر هزار نفر ۱۰ پرستار وجود دارد، در بعضی از کشورها 
این عدد به ۱۲ هم می‌رسد که در جمع میانگین آن بین ۶ تا 
هفت پرستار است. سازمان بهداشت جهانی حداقل این رقم را 
عدد سه تعیین کرده است، یعنی اگر به ازای هر هزار نفر کمتر 
از سه پرستار وجود داشته باشد، مردم دچار خسارت می‌شوند 
و مرگ‌ومیرها بالا می‌رود که تعداد پرستار با میزان مرگ‌ومیر 
بیماران ارتباط مستقیم دارد و در ایران رقم بین 1/6 تا 1/7 
پرستار به ازای هر هزار نفر جمعیت یعنی نصف حداقل استاندارد 
جهانی است! که موجب شد تا جامعه خدمات شایسته‌ای در این 
زمینه دریافت نکند و مراقبت‌ها به نصف تقلیل یابد و از سویی 
مراکز درمانی ناگزیر شوند از کادر خود در شیفت‌های متوالی 
و طولانی بهره ببرند و به آن‌ها اضافه‌کار تحمیلی بدهند که 
رقم هر ساعت آن 20 هزار تومان ناقابل است! و جرقه‌هایی 
چون استعفا و مهاجرت را در مغز هرکدام می‌زند. البته رئیس‌کل 
سازمان نظام پرستاری گفته است: »مبلغ ریالی تعرفه گذاری 
خدمات پرستاری ۵۰ درصد افزایش یافته است، به‌این‌ترتیب 
مبلغ 20 هزار و 100 تومان در سال گذشته به 30 هزار و 200 
تومان افزایش یافت. همچنین ارزش نسبی خدمات پرستاری به 
میزان 15 درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافته است.« اما 
مسئله قابل‌توجه اینجاست که وقتی اینهمه جاروجنجال برای 
تعرفه پزشکان به پا می‌شود و چانه‌زنی‌هایشان اصلی‌ترین 
بخش افزایش مزد درمان است، کمتر نهادی به دفاع از حقوق 
پرستاران برمی‌خیزد و آن‌ها هم که حربه‌ای برای حمایت از خود 
ندارند تنها راه را استعفا و مهاجرت می‌دانند. درحالی‌که حضور و 
مراقبت‌هایشان اصلی‌ترین بخش زنجیره درمان بیماران است. 
آن‌ها تنها به مقایسه و اختلاف میان ۱۰۰ تا ۳۰۰ برابر شدن 
حقوق دریافتی و حقوق پزشکان با خودشان می‌اندیشند؛ زیرا در 
اغلب کشورها این اختلاف حدود سه برابر است نه سیصد برابر! 
اجرای قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری هم که مصوب 
سال ۱۳۸۶ بود، حالا به شکلی پیاده می‌شود که نتواند این 
جامعه زحمتکش را راضی نگه دارد. اگرچه اجرای تعرفه‌های 
ترجیحی در مناطق محروم می‌تواند بر ماندگاری پرستاران در 
اینگونه مناطق و افزایش کیفیت خدمات پرستاری تا حدودی 
اثرگذار باشد. یوسف رحیمی، معاون توسعه و منابع سازمان 
نظام پرستاری، با عنایت به اینکه وضعیت درآمدی پرستاران 
جوابگوی هزینه‌های امروزی نیست، می‌گوید: »هرروز ما شاهد 
این هستیم که بیمارستان‌های تهران خالی از پرستار می‌شوند، 
درواقع پرستاران یا تغییر شغل می‌دهند یا به مهاجرت روی 
می‌آورند. در حال حاضر وضعیت معیشت پرستاران اصلًا خوب 
نیست و با یک بحران واقعی در خصوص معیشت پرستاران 
روبه‌رو هستیم که دولت هم به این نتیجه رسیده که باید توجه 
ویژه‌تری به پرستاران کند، زیرا طبق آمار‌هایی که از مهاجرت 
از خروجی  بیشتر  یا حتی  داریم حدود یک‌چهارم  پرستاران 
دانشکده‌های پرستاری در حال مهاجرت هستند.  گاهی برای 
گروه‌های مختلف چه در حوزه سلامت چه در خارج از حوزه 
سلامت؛ مزایایی پرداخت می‌شود، اما وقتی به حوزه پرستاری 
می‌رسد، احساس می‌شود میان اجرای حقوق و منافع پرستاران 
و تصمیم گیران فاصله وجود دارد.« و این همان نهایت تبعیض 

در بستری است که می‌تواند خطرآفرین باشد.
ادامه دارد

رئیس اداره بهبود تولیدات گیاهی مدیریت جهاد کشاورزی 
کاشــان گفت: آتش‌زدن باقی‌مانده گیاهی بعد از برداشــت 
محصــول، موجب آســیب به خاک و بافت آن شــده و در 
بلندمدت نابودی خاک حاصلخیز کشاورزی را به همراه دارد. 
کشاورزان، بعد از برداشت محصول از مزرعه به سنت دیرینه 
خــود، باقی‌مانده‌های گیاهی را آتش می‌زنند بر این باور که 
زمین قوت بگیرد و هزینه جمع‌آوری محصول یا پاک‌کردن 
زمین کاهش پیدا می‌کند و این در حالی است که آتش‌زدن 
باقی‌مانده محصول‌های کشــاورزی یکــی از موضوع‌های 
چالش‌برانگیز در حوزه مسائل زیست‌محیطی است و باعث 

نابودی تدریجی خاک می‌شود.
زهره زارع صدری در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: خاک 
به‌عنوان بســتر تولید و توسعه پایدار بخش کشاورزی است 
و بهترین روش برای جبران کمبود مواد آلی خاک، استفاده 
از روش‌های خاک‌ورزی حفاظتی اســت. او افزود: آتش‌زدن 
باقی‌مانده محصول‌های کشــاورزی پیامدهــای زیان‌باری 
مثل کاهش مواد آلی، افزایش خطر آب‌شــویی و فرسایش، 
تلفات عنصرهای نیتروژن، کربن و گوگرد، پراکندگی سموم 
شیمیایی، افزایش اسیدیته خاک و کاهش پایداری خاکدانه‌ها 
را به همراه دارد. رئیس اداره بهبود تولیدات گیاهی مدیریت 
جهاد کشاورزی کاشان، تصریح کرد: دگرگونی شرایط فیزیکی 
و موجودات زنــده خاک در بلندمــدت از دیگر آثار مخرب 
آتش‌زدن باقی‌مانده محصول‌های کشاورزی بر خصوصیات 
خاک اســت که به‌مرورزمان باعث کاهش کمیت و کیفیت 
محصول می‌شود. زارع صدری تأکید کرد: آتش‌زدن باقی‌مانده 
محصول‌های کشاورزی بر اساس ماده ۱۶ قانون حفاظت از 
خاک، جرم است و تخریب‌کنندگان علاوه بر توقف فعالیت و 
بازسازی خاک، به جزای نقدی دو تا پنج برابر خسارت وارده 
محکوم می‌شوند. او گفت: بر اساس ماده ۶۸۸ قانون مجازات 
اسلامی، ماده ۲۲ قانون جلوگیری از آلودگی هوا، ماده ۶ قانون 
پســماند و ماده ۴۵ قانون حفاظت و بهره‌گیری از جنگل‌ها، 
آتش‌زدن بقایای گیاهی جرم محســوب شده و مرتکبان به 

جزای نقدی و زندان تا یک ســال محکوم می‌شــوند. زارع 
صدری افزود: بخش مهمی از عناصر غذایی و هیدروکربن‌ها 
که ترکیبات اساسی در تقویت خاک و رشد محصول هستند 
با آتش‌زدن آنها از بین می‌رود و در دنیای امروز بقایای گیاهان 
را آتش نمی‌زنند؛ بلکه با سیستم‌های علمی، به‌عنوان بهترین 
کــود دو بار به خاک بر می‌گردانند. او اظهار کرد: خاک‌ورزی 
حفاظتی روشی اســت که بقایای گیاهی را پس از برداشت 
محصول در سطح زمین حفظ می‌کنند تا حفاظت خاک در 
برابر فرسایش افزایش‌یافته و کاهش میزان تردد ماشین‌آلات 
و ادوات و یــا حذف عملیــات خاک‌ورزی فشــرده؛ مانند 
برگرداندن لایه سطحی خاک مورد توجه قرار گرفته است. 
رئیس اداره بهبود تولیدات گیاهی مدیریت جهاد کشاورزی 
کاشــان گفت: ایران، کشوری اســت که در ناحیه خشک و 
نیمه‌خشک جهان قرار گرفته است که کمبود و توزیع نامناسب 

بارندگی، و تبخیر و تعریق زیاد از مشــخصات اصلی اقلیم 
این منطقه محسوب می‌شــود. زارع صدری افزود: مدیریت 
اصولی باقی‌مانده گیاهان و حفظ آن در سطح خاک مزرعه 
با استفاده از خاک‌ورزی حفاظتی برای افزایش ظرفیت ذخیره 
و نگهداری رطوبت خاک بسیار حائز اهمیت است ضمن آنکه 
تخریب و کاهش حاصلخیزی خاک از مسائل اصلی و مهم در 

مناطق نیمه‌خشک است.
باقیمانده گیاهان، مانع از گسترش ریزگردها می‌شود

همچنین یک فعال زیست‌محیطی گفت: باقیمانده گیاهان 
به‌نوعی مالچ طبیعی یا غیرنفتی است که در کشورهایی مانند 
چین با حفظ این پوشــش، رطوبت خاک را حفظ می‌کنند و 
مانع از گسترش ریزگردها می‌شوند. علی خالویی نوش‌آبادی 
اظهار کرد: آتش‌زدن بقایای محصول، نوعی کاهش پوشش 
گیاهی و یا مالچ طبیعی اســت که منجر به کاهش سرعت 

آستانه فرسایش بادی می‌شود و نتیجه آن، خشک‌شدن سطح 
خاک است. او افزود: افزایش ریزگردها، ممکن است تا چند 
روز متوالی در عرصه‌های طبیعی باقی بماند که با حفظ بقایای 
گیاهی می‌توان، هم به رطوبت سطحی خاک کمک کرد و 
هم مانع تعلیق و خیزش ذرات ریز خاک شد، به‌خصوص در 
شمال دشت کاشان که جنس ذرات خاک، عموماً از دانه‌های 
رســی تشکیل شده است. این فعال زیست‌محیطی تصریح 
کرد: کاهش بارندگی‌ها ازیک‌طرف منجر به کاهش رطوبت 
سطح خاک شده و باعث کاهش پوشش گیاهی نیز می‌شود 
که حاصل این دو فرایند، باعث خواهد شد تا »سرعت آستانه 
فرسایش خاک« به‌شــدت کاهش یابد و این پدیده شومی 
اســت که در دشت کاشان اخیراً شاهد آن هستیم. او تأکید 
کرد: وقتی سطح خاک خشک شد، هرگونه تردد انسان، دام، 
ماشین و حتی راه‌رفتن حیوانات حیات‌وحش نیز سطح خاک 
را آسیب‌پذیرتر می‌کند که حاصل آن، کاهش آستانه فرسایش 
بادی است که حفظ بقایای گیاهی به‌خصوص صیفی‌جات، 
راهکار خوبی برای حفظ رطوبت سطح خاک در شمال دشت 
کاشــان است. این کارشناس منابع طبیعی، گفت: ما باید به 
شیوه‌هایی که می‌توانیم گسترش ریزگردها را کاهش دهیم 
و دانه‌های ریز خاک را به تله بیندازیم تا از سطح خاک بلند 
نشــود. این هدف، با افزایش رطوبت سطح خاک و افزایش 
گونه‌های گیاهی مرتعی به‌خصوص گونه‌های بوته‌ای‌ها میسر 
می‌شود. او افزود: کشت سنتی محصولاتی مانند صیفی‌جات، 
باعث افزایش برداشــت آب از اعماق خاک می‌شــود که به 
معنی افزایش فشار ساکنان این حوزه آبخیز بر منابع طبیعی 
تجدیدناپذیر و تجدیدپذیر است که تخریب منابع زیستی را به 
همراه دارد. خالویی نوش‌آبادی تأکید کرد: کشاورزانی که از 
نایلون برای کشت پلاستیک استفاده می‌کنند پس از برداشت 
محصول باید این نایلون‌های فرسوده را جمع‌آوری کنند در غیر 
این صورت در اثر تابش آفتاب به ذرات ریزی تبدیل می‌شود 
که دام مصرف می‌کند یا ریز شده آنها را تنفس می‌کنیم که در 

هر دو حالت می‌تواند به افزایش سرطان منجر شود.

سوزاندن بقایای گیاهی باعث نابودی تدریجی خاک می‌شود

سـفیر فدراسـیون روسـیه در ایـران گفـت: اصفهـان 
اسـتانی راهبـردی برای ایجـاد و تقویت روابط میـان ایران 
و روسـیه اسـت و صادرات محصولات اصفهان به روسـیه 
طـی 2 مـاه امسـال از مـرز یک میلیـون دلار عبـور کرد.

بـه گـزارش مهـر، لکسـی ددوف در دیـدار با اسـتاندار 
اصفهـان اظهـار کـرد: ظهر چهارشـنبه قبل از هر سـخن 
حادثـه دردناکـی کـه باعـث درگذشـت آقـای رئیسـی 
رئیس‌جمهـور ایـران و آقـای امیـر عبداللهیـان وزیـر امور 
خارجـه جمهـوری اسلامی شـد را تسـلیت می‌گویـم. او 
ادامـه داد: چندیـن مرتبـه با آقای رئیسـی ملاقات داشـتم 
و خاطـرات بسـیار خوبـی از ایشـان به یـادگار دارم. سـفیر 
فدراسـیون روسـیه در ایـران عنوان کـرد: از ایـن خبر تلخ 
همـه مردم روسـیه بالاخص رئیس‌جمهور روسـیه شـوکه 
و اندوهگیـن شـدند. الکسـی ددوف گفت: امیـدوارم مردم 
ایران در انتخابات ریاسـت‌جمهوری حضور پرشوری داشته 
باشـند و در برگـزاری انتخابـات موفـق باشـید. او بـا بیان 
اینکه امیدواریم مسـیری که جناب رئیسـی برای ارتباطات 

دو کشـور تبییـن کردنـد ادامه یابـد، اظهار کرد: دو کشـور 
در حـال تنظیـم یک معاهـده همکاری راهبردی هسـتند 
کـه تنظیـم این معاهـده در مراحـل پایانی اسـت و تلاش 

می‌کنیـم در آینـده‌ای نزدیـک ایـن قـرارداد مهـم را بـه 
امضا برسـانیم. سـفیر فدراسـیون روسـیه در ایران با اشاره 
بـه اینکـه اسـتان اصفهان اسـتانی راهبـردی بـرای ایجاد 

و تقویـت روابـط میـان ایـران و روسـیه اسـت، گفـت: بر 
اسـاس گزارش‌هـای گمرک ایـران صـادرات محصولات 
اصفهان به روسـیه در دو‌ماهه نخسـت سـال جاری از مرز 
یـک میلیـون دلار عبور کرده که نسـبت به مدت مشـابه 
سـال گذشـته نزدیـک بـه ۵ برابـر افزایش داشـته اسـت. 
او افـزود: هـر چنـد صـادرات روسـیه بـه ایـران و اصفهان 
افزایش داشـته اما بایسـتی ظرفیتی را ایجاد کنیم که این 
صادرات نیز رونق یابد. سـفیر فدراسـیون روسـیه در ایران 
بیـان کـرد: بـا امضای معاهـده راهبـردی میان دو کشـور 
شـاهد افزایش گردش کالا میان جمهوری اسلامی ایران 
و روسـیه خواهیم بود. او ادامه داد: در مورد آمار گردشـگری 
نیز شـاهد رشـد دوبرابری رفت‌وآمد گردشـگران دو کشور 
هسـتیم البتـه بـا آمدن بـه اصفهـان متوجه شـدم که چرا 
این شـهر برای گردشـگران کشـور مـا محبوب اسـت. او 
در پایـان بـر نقش‌آفرینـی اصفهـان در انجـام راهبردهای 
اساسـی دو کشـور در گسـترش تعاملات و ارتباطـات 

بین‌المللـی تأکیـد کرد.

صادرات اصفهان به روسیه از مرز یک میلیون دلار گذشت


